189) ad De Inv.I,31,51. Omnis igitur etc. A fol. 15o v and B fol. 18vb.

190) intelligi A.

191) intelligi A.

192) etsi om. A.

193) est om. A.

194) argumenti tractatio] argumentatio B.

quia sic<sup>195)</sup> debet fieri nisi causa brevitatis cogat aut exemplo aut entimemate uti. Sunt igitur tantummodo due species expositiois, inductio et ratiocinatio.

INDUCTIO EST etc. Inductionem describit dicens illam esse orationem in qua ex rebus certis quarum assensio<sup>196)</sup> i.e.<sup>197)</sup> concessio ab adversario captatur, i.e. elicetur, ex his, inquam, rebus probatur aliquod dubium. Sed hoc totum habet sillogismus ideo additum est<sup>198)</sup> PER<sup>199)</sup> SIMILITUDINEM etc.

Nam in inductione<sup>200)</sup> sive a<sup>201)</sup> particularibus ad universale<sup>202)</sup> fiat progressio sive a particularibus<sup>203)</sup> ad aliud particulare semper vis similitudinis sic probat: sicut in his est ita in omnibus vel sicut in his est ita in illo. Sillogismo<sup>204)</sup> vero non ita sicut postea ostendetur. Notandum vero est quod hec descrip-  
tio inductionis data est secundum usum philosophorum qui inter-  
rogando inducunt; usum vero oratorum docebit exemplo de Epami-  
nunda<sup>205)</sup> allato.<sup>206)</sup>

The difference between the rhetorical induction and the dialectical or philosophical is not found in the process of the argument but in the different aims:<sup>207)</sup>

Nam is modus inducendi ex his tribus constat, scilicet ex eo quod primo inducitur et ex eo quod circa causam inducitur<sup>208)</sup> et ex conclusione, que et celanda est et hoc modo quo prediximus facienda est.<sup>209)</sup> SED QUIDA etc. Quomodo philosophi induc-

195) sicut A.

196) ascensio B.

197) i.e. om. A.

198) additum additum est B.

199) propter A.

200) in inductionem A, inductionem B, inductione, MS Heidelberg,  
Salem VII, fol. 162ra.

201) a om. A.

202) universalia B.

203) a particulari B.

204) sillogismus A.

205) Ipaminenda A.

206) allata A.

207) ad De Inv. I, 32, 54, Tertia ex conclusione etc. A fol. 151r,  
B fol. 19ra.

208) et ex eo.....inducitur om. B.

209) est om. A.

tione utantur et diffinitione et exemplo docuit. Nunc vero solo exemplo docet quomodo oratores utantur<sup>210)</sup> eadem quoniam in precepto formandi inductionem non est differentia sed quoniam philosophus interrogando, orator vero non.

The distinction between the rhetorical and philosophical induction Thierry owes to Victorinus,<sup>211)</sup> who also used it when interpreting the examples of Cicero, but it is Thierry who brings in the distinction between the different aims, (philos. = interrogando rhet. = persuadendo).

The "ratiocinatio" in De Inventione Thierry takes to be a syllogism and he compares it with the inductio:<sup>212)</sup>

Ratiocinatio igitur, inquit, est oratio ELICIENS, i.e. explicans argumentum probabile EX IPSA RE, i.e. ex vero concesso QUOD argumentum EXPOSITUM,<sup>213)</sup> i.e. explicatum<sup>214)</sup> ET PER SE COGNITUM,<sup>215)</sup> i.e. non ex aliqua similitudine factum sicut argumentum inductionis CONFIRMAT SE SUA VI etc.<sup>216)</sup> i.e. habet in se necessitatem rationalem,<sup>217)</sup> i.e. evidenter. Ubi dixit<sup>218)</sup> expositum<sup>219)</sup> removit exemplum et entimema que non exponunt, i.e. integre ostendunt<sup>220)</sup> argumentum. Ubi vero dixit per se cognitum et cetera sequentia removit inductionem.

In the following passage Thierry goes on to interpret the number of parts in the syllogism, showing the various reasons for assigning to it 5, 4, 3, 2 and 1 part. When dealing with Cicero's own opinion on this matter Thierry strongly denies that one could hold such a position. The rather strong terms in which Thierry deals with Cicero here are due to some misunderstanding, partly by Thierry. For while rightly rejecting the idea that Aristotle and Theophrastus

210) a diffinitione.....utantur om. A.

211) Victorinus, ed. Halm p. 240, 13 ff.

212) ad De Inv. I, 34, 57. Ratiocinatio etc. A fol. 151v and B fol. 19rb.

213) exponitur A.

214) explicant A.

215) agnatum A.

216) etc. om. A.

217) rationabilem A.

218) dicit A.

219) exponitur A.

220) ostendere A.

should have sponsored the five part syllogism, of which Cicero is champion, he fails to notice how accepted the five part syllogism was by the rhetors in the first century b.c. and the next centuries. The auctor Ad Herennium treats of this kind of argumentation too<sup>221)</sup> and Quintilian when dealing with Epicheirema gives some useful hints for interpretation of this very passage in De Inventione.<sup>222)</sup> Thus Thierry did not see that Cicero was confounding Aristotle with normal, rhetorical theory of his time:<sup>223)</sup>

Quod est dicere? cum illi et isti<sup>224)</sup> in agendo causas facerent eodem<sup>225)</sup> modo sillogismum, hoc est cum utrius propositionem et eius probationem et assumptionem et<sup>226)</sup> eius probationem et conclusionem facerent; et tamen quidam eorum probationes dicebant esse alias partes sillogismi a propositione et assumptione. Et isti constituebant esse quinquepertitos, quadripertitos, triperitos sillogismos.

Alii uero<sup>227)</sup> dicebant non<sup>228)</sup> probationem propositionis<sup>229)</sup> esse partem sillogismi et propositionem esse partem eiusdem sillogismi eandem, que est<sup>230)</sup> sua probatio, nec ullo modo esse propositionem<sup>231)</sup> sillogismi, nisi probationem habeant. Idem de assumptione et eius probatione dicendum est. Isti igitur tantum tripertitos sillogismos esse dicebant. Ac sic cum<sup>232)</sup> eodem<sup>233)</sup> modo sillogismum facerent, tamen in docendo numerum partium eius dissenserunt.....

NOBIS AUTEM etc. Priori parti consentit Tullius, inducens

221) Ad Heren. II, 18, 28.

222) Inst. Orat. V, 10, 6.

223) ad De Inv. I, 34, 57. Hoc de genere etc. A fol. 151v and B fol. 19rb.

224) isti et illi B.

225) eidem B.

226) et om. A.

227) vero om. B.

228) non om. A.

229) probationis A.

230) et A.

231) probationem A.

232) cum om. B.

233) edem A.

234) ad De Inv. I, 35, 61. A fol. 152r and B fol. 19rb.

testes et argumenta. QUARE AUTEM etc. Post testes ponit argumenta, non<sup>235)</sup> que suam sententiam probent sed que sententiam aliorum falsificant, quasi Tullio constaret quod illa falsificata staret illa<sup>236)</sup> cui fauebat. Michi autem uidetur quod utraque sententia falsa sit: nam neque probatio pars est sillogismi nec semper<sup>237)</sup> propositio sillogismi probatione indiget.

SI QUADAM etc. Falsificat Tullius sententiam eorum qui dicebant enuntiationem semper exigere probationem, ut sit propositio sillogismi nec posse<sup>238)</sup> probationem ab ea separari. Et primo utitur quinquepertito sillogismo, deinde quadripertito, ad ultimum tripertito. QUOD SI ITA EST etc. Putabat Tullius quod apud omnes constaret probationem partem esse<sup>239)</sup> sillogismi, quod si posset probare eam non posse contineri in propositione uel assumptione, putabat quod inde staret sua sententia.

The commentary by Thierry of Chartres on the *De Inventione* owes much to its principal sources, Boethius and Victorinus, while other important sources, Grillius and M. Cappella play a lesser role. The importance of the *Ad Herennium* is certainly discernible, especially in the discussion of Status. Still Boethius and Victorinus, with their interest for dialectic, determine in many ways the scope of the treatise, giving much impulse for the discussions of the difference between logic and rhetoric, which take up a good part of the treatise and often show Thierry at his best. It is also worth noting that Thierry tries hard to prove that Rhetoric is an autonomous art, not a part of logic. He does not admit that they at times have a common Materia, i.e. thesis, nor does he, like Abailard did,<sup>240)</sup> allow the difficult rhetorical topics "ex adiunctis negotio" to be, plainly, dialectical topics, however difficult it is to pro-

235) ne A.

236) illa om. B.

237) sillogismi nec semper propositio] sillogismi cum propositio sillogismi sit ne posse propositionem sillogismi ab ea separari. Et primo utitur quinquepertito sillogismo, deinde quadripertito, ad ultimum tripertito neque posse semper A.